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Postovani, 0 /\ /’Qj 43/// e

Za potrebe implementacije projekta ,Lokalna zajednica pristupacna za sve”, koji ,,grganizaciia
slijepih za Bar i Ulcinj” sprovodi u partnerstvu sa Nevladinom organizacijom ,Ekvivalent”, kojije
podrZan od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, a u skladu sa
7akonom o slobodnom pristupu informacijama i sa ciljem sagledavanja stepena pristupacnosti za
osobe sa invaliditetom i preduzetih mjera unapredenja, traZimo podatke u vezi sa pristupacnoscu
objekata, usluga, informacija i komunikacija u va$oj nadleZnosti.

U prilogu Vam dostavljamo upitnik kojeg je potrebno da nam ispunjenog posaljete najkasnije do
03.03.2026 godine.

7a dodatne informacije stojimo Vam na raspolaganju.
S postovanjem,

Predsjednik
Veselin Joketi¢

Organizacija slijepih za Bar i Ulcinj
Bar, ul. Rista Leki¢a D10

Tel: 030/315-968 ; 030/317-930
Mob. 069 034 606

e-mail. orslibrul@t-com.me
www.orslibrul.org




Za potrebe implementacije projekta ,Lokalna zajednica pristupa¢na za sve”, koji
»Organizacija slijepih za Bar i Ulcinj’sprovodi u partnerstvu saNevladinom
organizacijom,Ekvivalent” koji je podrZan od strane Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drZavne imovine, a u skladu sa Zakonom o slobodnom
pristupu informacijamai sa ciljem sagledavanja stepena pristupacnosti za osobe sa
invaliditetom i preduzetih mjera unapredenja, tra¥imo podatke u vezi sa pristupaéno$éu
objekata, usluga, informacija i komunikacija u vaoj nadleznosti, podnosimo:

Zahtjev za slobodan pristup informacijama koje se odnose na osobe sa
invaliditetom

Molimo vas da na pitanja odgovorite §to preciznije, oznatavanjem ponudenih odgovora
i/ili davanjem detaljnog opisa.

1. OPSTI PODACI
1.1 Opéstina:

1.2 Naziv institucije:
1.3 Adresa i kontakt;

2. IZGRADENO OKRUZENJE

2.1 Dali objekti u va$oj nadleZnosti imaju obezbijeden pristup osobama sa
invaliditetom? ‘

0 Da O Djelimi¢nc O Ne

2.2 Da li postoje:

Rampe za ulazak: 00 Da O Ne

Adekvatna visina info pultova: [ Da O] Ne

Liftovi sa oznakama (taktilne, Brajeve, zvu¢ne): 0 Da O Ne

Toaleti pristupa¢ni osobama sa invaliditetom: 0] Da [J Ne

Parking mjesta za osobe sa invaliditetom: [J Da [0 Ne

2.3 Dali ste u posljednje &etiri godine ulagali sredstva za unapredenje pristupaénosti
objekata?

O Da I Ne

Ako da, navedite:

...........................................
..............................................................



3. INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE

3.1 Da li va$a institucija obezbjeduje alternativne formate informacija (Brajevo pismo,
audio, veliki font, elektronski formati kompatibilni sa ¢itaima ekrana)?

O DadNe

3.2 Da li koristite zvucne i vizuelne signalizacije (najave, titlove, QR kodove, taktilne
trake)?
0 DaNe

3.3 Da li imate web stranicu ili aplikaciju prilagodenu standardima pristupa¢nosti

(WCAG)?
O Da O Ne

............................................................................................................

4. USLUGE I RAD SA GRAPANIMA

4.1 Da li zaposleni imaju obuku o pristupaénosti i komunikaciji sa ocsobama sa
invaliditetom?
0O Da [ Ne

4.2 Da li va$a institucija obezbjeduje prevodioce za znakovni jezik?
O DaONe

4.3 Da li je omogucen pristup putem elektronske komunikacije (email, sms, aplikacije)?
O Da O Ne

....................................................................................................................................................

5.STRATEGIJE I PLANOVI

5.1 Da li va$a institucija ima usvojenu strategiju ili plan za unapredenje pristupa¢nosti?
0 Da O Ne

5.2 Da li su za naredni period planirana bud%etska sredstva za mjere pristupacnosti?
O Da [ Ne
Ako da, navedite planirane aktivnosti:

.........................................................................................................



6. PRITUZBE I SARADNJA

6.1 Da li je va$a institucija primila prituzbe zbog nepristupa¢nosti u posljednje Cetiri
godine?
[0DaNe

Ako da, koliko i na $ta su se odnosile:

6.2 Da li saradujete sa organizacijama osoba sa invaliditetom u planiranju mjera
pristupaénosti?
0O Da O Ne

7. DODATNE INFORMACIJE

Molimo vas da navedete sve dodatne podatke ili komentare koje smatrate vaZnim:




Rruga Tuz nr. 1, nr. 44

Mali i Zi / Crna Gora ga Tuznr. 1, nr
Komuna e Tuzit / Opstina Tuzi Ulica Tuzi br.1 , br. 44
Sekretariati pér vetéqeverisje lokale . +38220875 167
Sekretarijat za lokalnu samoupravu vetegeverisje.lokale(@tuzi.org.me
e Nr./Br. 04-037/26-949/3 Tuz — Tuzi, 12.02.2026.godine

ORGANIZACIJE SLIJEPIH ZA BAR I ULCINJ,
BAR, UL.RISTA LEKICA D10

Predmet: Dostava rjeSenja
Veza: Zahtjev broj 949/1 od 06.02.2026. godine

Postovani,

U skladu sa &lanom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list RCG*, broj
44/12, 30/17) u prilogu akta Vam dostavljamo, RjeSenje o slobodnom pristupu informacijama,

broj 04-037/26-949/2 od 12.02.2026. godine.

S poStovanjem,

Dostavljeno:
- podnosiocu zahtjeva,
- a/a.

Prilog:

e RjeSenje o slobodnom pristupu informacijama

e Upitnik



Malii Zi / Crna Gora _ Rl{;gl;:llITuuz“nlx)’lll : ré: jg
Komuna e Tuzit / OpStina Tuzi a Tuzibr.l, br.
Sekretariati pér vetéqeverisje lokale
Sekretarijat za Jokalnu samoupravu

Teant Nr./Br. 04-037/26-949/2

veteqeverisje.lokale@tuzi.org.me
Tuz — Tuzi, 12.02.2026.godine

Na osnovu ¢&lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list RCG*, broj
44/12, 30/17, 066/25) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (“SLlist RCG “ broj 56/14, 20/15,
40/16 i 37/17), a postupajuéi po zahtjevu Organizacije slijepih za Bar i Ulcinj, Bar, ul.Rista
Leki¢a D10 od 06.02.2026.godine, sekretarka Sekretarijata za lokalnu samoupravu opSstine Tuzi,
donosi

RJESENjE
o slobodnom pristupu informaciji

1.Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informaciji Organizacije slijepih za Bar i Ulcinj, Bar,
ul.Rista Leki¢a D10 od 06.02.2026.godine, koji se odnosi na Upitnik a ti¢e se stepena
pristupacnosti za osobe sa invaliditetom i preduzetih mjera unapredenja, kao i podataka u vezi sa
pristupaénoSéu objekata, usluga, informacija i komunikacija u opstini Tuzi.

2. RjeSenje za slobodan pristup informaciji dostavice se u skeniranoj formi na e-mail adresu:
orslibrul@t-com.me .

3. Podnosilac nije duzan uplatiti tro§kove postupka u skladu sa ¢lanom 4 Uredbe o naknadi
troSkova u postupku za pristup informacijama, '

4.Zalba protiv ovog rjieSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list RCG*, broj 44/12,
30/17,066/25) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
organ vlasti odlu€uje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji. odnosno ponovnu
upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Clanom 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sl.list RCG* broj 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17) propisano je da o pravu, obavezi ili pravnom interesu stranke u upravnoj stvari javno
pravni organ odluéuje rjeSenjem.

Organizacije slijepih za Bar i Ulcinj, Bar, ul.Rista Leki¢a D10 od 06.02.2026.godine, podnijela
je zahtjev opstini Tuzi, br.949/1 od 06.02.2026.godine, kojim je trazeno dostavljanje informacija,

preko Upitnika a koje se odnose na stepen pristupacnosti za osobe sa invaliditetom i preduzetih
mjera unapredenja, kao i podataka u vezi sa pristupacnoscéu objekata, usluga, informacija i
komunikacija u opstini Tuizi.

U postupku rjeSavanja po zahtjevu, Opstina Tuzi je utvrdila da posjeduje traZenu informaciju,
te da se ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &lana 14
Zakona o slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u

skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.



Imajuéi u vidu da je ¢lanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama
(“SLlist RCG* br.66/16 i 121/21) propisano da organ vlasti moZe iz razloga ekonomicnosti i
srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa, odlugiti da podnosiocu zahtjeva ne
naplacuje troSkove postupka ukoliko isti ne prelaze 3,00 evra, to je odludeno kao u dispozitivu

rjeSenja.

Zalba na rjesenje kojom se dozvoljava pristup informaciji ne odlaZe izvr3enje, shodno ¢lanu 36
Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izlozenog odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zaStitu li¢nih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja, neposredno ili
preko Opstine Tuzi. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati u iznosu od 3,00 eura
na racun lokanih administrativnih taksa Opstine Tuzi broj 530-3376777-71, shodno tarifnom
broju 2 Odluke o lokalnim administrativnim taksama (“Sl.list RCG-opstinski propisi” broj

46/19).

Dostavljeno:
* Podnosiocu zahtjeva;
® Agenciji za zaStitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama;

e Predmet;
e ala.
Obradila:

NedZmija Paljevié
Samostalna savjetnica II za rodnu ravnopravnost



